平成 24年５月 23日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

沖縄事業所開設に関するお知らせ

 株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社沖縄ドリームファク

トリー（所在地：沖縄県那覇市）と協業し、株式会社沖縄ドリームファクトリーが請け負う事業のホームペー

ジ制作やデジタルコンテンツの配信など、沖縄県内における事業展開を決定いたしましたので、下記の通りお

知らせします。

記

株式会社沖縄ドリームファクトリー

株式会社沖縄ドリームファクトリーは、オフシーズン、次シーズンに向けてプロ・学生チームが行うキャンプ

を県内に誘致する「美ら島サッカーキャンプ」など「スポーツアイランド構想」を掲げる沖縄県のスポーツツ

ーリズム事業に携わっています。

この「美ら島サッカーキャンプ」事業は、平成23年からスタート。初年度は７クラブのキャンプを誘致し、延

べ3,736日の宿泊と２億1,615万円の経済効果を生んでおります。平成24年度は12チームの招致に成功し、今後

の更なる事業拡大が期待されています。

株式会社沖縄ドリームファクトリーと当社との協業第一弾として、この「美ら島サッカーキャンプ」のホーム

ページが開設されました。

今後は、サッカー事業とあわせ、音楽・芸能・デジタルコンテンツ配信・eコマースなど当社の強みを生かし

た協業の展開も目指して参ります。

沖縄事業所の概要

名 称：株式会社エムアップ沖縄事業所

住 所：〒901-0055 沖縄県那覇市金城5-1-1 Wa!ビル307

事業開始日：平成24年６月１日

開 設 理 由：『美ら島サッカーキャンプ』オフィシャルサイトの開設をきっかけに、沖縄事業所を開設するこ

とにより、地域に密着したきめ細やかな事業活動を展開し、サイト制作をはじめとしたＩＴ分野において地域

経済の発展に寄与するとともに、地元企業に対するサービスや営業活動の強化、拡大を目的とするものです。

事業所には１名が駐在し、ITサービスという事業の特性を活かし、当面の間は東京本社を中心にコンテンツ制

作を行うことによって事業活動を展開してまいりますが、今後につきましては事業拡大と合わせて現地採用も

行う予定であり、より一層地域の皆様のお役に立てるよう、業務に努めてまいります。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上